
~ČPP 
VIENNA INSURAN CE GROUP 

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě číslo 0020276877 - rekapitulační 

Pojistitel a pojistník sjednávají t ímto dodatkem s účinností od 12.05.2023 nové znění pojistné smlouvy následovně : 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena:  
IČ: 63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 700135002/0800 
Tel: 957553612 

dále jen poj istitel 

a 

Univerzita Hradec Králové 
Sídlo: Rokitanského 62, Hradec Králové, PSČ 500 03 
Zastoupena:  
IČ:62690094 
dále jen poj istník 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto poj istnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. Pojistné podmínky. doložky a další přílohy. jejichž znění je t ímto 

dodatkem nedotčeno. jsoUJ nadále nedílnou součástí smluvního vztahu. ačkoliv nejsou k tomuto dodatku přiloženy. 

Smluvní strany prohlašují, že tyto níže označené přílohy mají k dispozici a jsou s nimi seznámeny. 

Kategorie PZ 

Název 
IČ 
Sjednatelské číslo 

Jméno a příjmení jednajíc·í osoby; 

ID jednající osoby 

Zaměstnanec pojistitele- pečovatel: 

Správa pojistné smlouvy: 

PN 

Distributor pojištění 
Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

MAl INSURANCE BROKERS, s.r.o. 
25666428 
9990406000 

 

0002791363 

 
OKK RŘ HK, 8891803000 

NE 

Ceská podnikatelská pojišťovna, a.s., Víenna lnsurance Group, se sídlem Pobřežnl 665123, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodnlm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddll B. vložka 3433 

ICO: 63998530 
CIC: CZ6399 8530 

Kontaktnl adresa: 
P.O. BOX28 
664 42 Modřice OIC pro OPfi: CZ699000955 

Tel: 957 444 555 
www.cpp.cz 
i nfo@cpp.cz 



Článek 1- Úvodní ustanovení 

1. Č lenský stát sídla pojistitele: Česká repUJblika 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii 
listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného . 

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) a Doložkami u1vedenými v čl. 2. pojistné smlouvy a dále 
ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. 

S. Oprávněná osoba : pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 

6. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištěn í : 

a) Hradecká 1227, 500 ll Hradec Králové 
b) Hradecká 1249, 500 ll Hradec Králové 
c) Hradecká 1285, 500 ll Hradec Králové 
d) Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové 
e) Náměstí Svobody 331, 500 02 Hradec Králové 
f) Víta Nejedlého 573, 500 03 Hradec Králové 
g) Palachova ll29, Palachovy koleje, 500 06 Hradec Králové 
h) Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
i) Pivovarská Flošna 296, 500 03 Hradec Králové 
j) Velké náměstí 32, 500 03 Hradec Králové 
k) Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové 
I) Škroupova 695, 500 02 Hradec Králové 
m) Zieglerova 680, 500 03 Hradec Králové 
n) Všestary 238, 503 12 Všestalí)' 
o) Nespecifikovaná místa pojištění na území České republiky, která pojištěný po právu užívá nebo na nichž 

probíhá teoretická a praktická výuka nebo vědeckovýzkumná činnost. 
Pojištěn í pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plnění uvedeným 
v článku 2. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy 

a platnými normami nebo v rozporu s kolaudačním rozhodnutím. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé 
při přepravě. 

Pojištěny jsou i věci movité umístěné na volném prostranství (pod širým nebem), jde-li o věci takového 
charakteru, že je jejich umístění pod širým nebem nezbytné nebo obvyklé. 

p) Místem pojištění pro univerzitní insignie včetně transportu je území Evropy. 
q) Místem pojištění pro přepravu souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 

oběžných mincí nebo cenin je území České republiky. 

7. Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak. 

8. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

9. Pro případ, že se na poj istníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmílilkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistn ík je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Tato pojistná smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Za předpokladu, že 
podlého povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

10. Opční právo 
Pojistník si vyhrazuje právo na poskytnUJtí dalších služeb vybraného pojistitele, které budou spočívat v poj ištění nově 

vzniklých pojistných zájmů v průběhu t r vání smlouvy, a to až do výše maximáln í před pokládané ceny této zakázky; 
toto opční právo může být čerpáno postupně dle aktuállilích potřeb pojistníka po celou dobu platnosti smluv. 

- 2-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

Článek 2- Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 

1. POJIŠTĚNÍ PROTI VŠEM NEBEZPEČÍM 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16) 
Doložka 001- Výluka "kybernetických rizik" 

1.1. POJIŠTĚNÍ VĚCI 

Pokud není v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota věci nebo souboru věcí včetně pojistné hodnoty 
cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá nebo převzal na základě smlouvy, se stanovuje jako nová cena. 

Pojištění se· sjednává v rozsahu článku 3 bodu 1 a 2b) DPPAR MP 1/16. 

Pojištění se dále sjednává v rozsahu článkUJ 3 bodu 2a) DPPAR MP 1/16 (odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním a 
odcizení pojištěné věci loupeží) . 

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku. 

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé v důsledku atmosférických srážek v rozsahu doložky 0008. 

Pojištění se· vztahuje na škody vzniklé graffiti. 

Předměty pojištění, pojistné částky, specifické spoluúčasti 

p. 
poznámka 

předmět pojištění pojistná částka (např. specifikace předmětu 

č. pojištěni, specifická spoluúčast, 
pojištění na časovou ce nu a pod.) 

1. soubor vlastních budov, jiných staveb, včetně jejich 3.026.027.000,- Kč 

technického vybavení, stavebních a 
technologických součástí, inženýrských sítí, 
přípojek kabelových a trubních rozvodů 

připojených na veřejné sítě, včetně optických 
kabelů, příslušenství, studní, jímek, septiků včetně 
kanal izací, včetně oplocení, komínů, veřejného 
osvětlení, dopravního značení, orientačních 

systémů, venkovních cedulí a bannerů, opěrných 

zdí, zpevněných nádvoří a ploch, parkovišť, 

komunikací, cest a chodníků, sadových a ostatních 
venkovních úprav včetně pergol, zimních zahrad, 
fontán a jiné drobné zahradní architektury 

2. soubor skel 2.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

3. stavební součásti cizích budov užívaných, které 300.000,- Kč Pojištění se sjednává 
pojištěný pořídil na vl a st ní náklady na 1. riziko. 

4. soubor hmotných věcí movitých vlastních i cizích 849.274.578,- Kč 

po právu užívaných, věcí vedených v operativní 
evidenci, věcí vedených na účtu spotřeby 
mate·riálu včetně zásob 

s. umělecká díla, předměty a sbírky vlastní i cizí, které 2.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
pojištěný užívá na základě sml01uvy, včetně na 1. riziko. 
vlastli1Ích univerzitníclh insignií Pojistná částka 

(hodnota) stanovena 
jako obvyklá cena 

6. věci zaměstnanců pojištěného, které zaměstnanci 500.000,- Kč Pojištění se sjednává 
obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na na 1. riziko. 
místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání 
v zájmu zaměstnavatele 

7. jízdní kola ve vlastnictví studentů a zaměstnanců 100.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

- 3-

místo pojištění 
dle čl . 1 bodu 6 

a) až o) 

a) až o) 

a) až o) 

a) až o) 

a) až o) 

a) až o) 

a) až n) 



8. soubor platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, 
cenné papíry a ceniny, zejména poštovní známky, 
kolky, poukázky, stravenky, dálničn í známky, 
jízdernky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do 
mobilních telefonů, dále karty na pohonné hmoty, 
telefonní karty, platební karty a jiné obdobné 

dokumenty apod. 
9. přeprava souboru platných tuzemských i 

cizozemských státovek, bankovek a oběžných 
mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny, zejména 
poštovní známky, kolky, poukázky, stravenky, 
dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí 
kupóny do mobilních telefonů, dále karty na 
pohonné hmoty, telefonní karty, platební karty a 
jiné obdobné dokumenty apod. 

10. náklady na opravu nebo znovu pořízení uměleckých 
nebo umělecko-řemeslných děl, která jsou součástí 
pojištěných budov 

11. náklady na zajištění dopravního opatření po 
pojistné události 

12. náklady na hašení, stržení, demolici, vyklizení, 
odvoz a likvidaci suti a ostatních nevyužitelných 
zbytků a náklady na dočasné přemístění 

provozního majetku (montáž, demontáž včetně 
úhrady za platbu skladného takto přemístěných 

věcí) nad částku stanovou pojistnými podmínkami 
13. vícenáklady, které pojištěný účelně vynaložil při 

obnově pojištěných věcí poškozených následkem 
pojistné události architektům, inspektorům, 

inženýrům - konzultantům, za právní nebo jiné 
poradenské služby. 

14. vícenáklady spojené s odstraněním a likvidací 
nebezpečného odpadu, který je povinen pojištěný 

vynaložit z hygienických, ekologických či 

bezpečnostních důvodů nad částku stanovou 
pojistnými podmínkami 

15. náklady na opravu poškozených nebo náklady na 
znovupořízení zničených nebo odcizených 
stavebních součástí, které pojištěný skutečně 

vynaložil po pojistné události, jejíž příčinou byla 
krádež vloupáním, zejména náklady na odstranění 
škod na střechách, stropech, zdech, dešťových 
svodech, podlahách, dveřích, zámcích, oknech, 
vitrínách, roletách, ochranných mřížích, 

zabezpečovacích systémech, trezorech a 
bezpečnostních schránkách, včetně nákladů na 
výměnu zámků 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D2 rekapitulační k PS 0020276877 

2.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

300.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

10.000.000,- IKč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

3.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

30.000.000,- IKč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

2.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

5.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

1.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

a) až o) 

q) 

a) až n) 

a) až o) 

a) až o) 

a) až o) 

a) až o) 

a) až o) 

-4-



16. náklady na speciální povrchovou úpravu skla po 
poj istné události, jejíž příčinou bylo rozbití skla, na 
znovuprovedení malby, nápisů, j iných ozdob či 
doplňků, pískování, lept, opravu nebo 
znovu pořízení na lepených snímačů 
zabezpečovacích zařízen í, znovu nalepení 
bezpečnostních fólií 

17. náklady na lešení po pojistné události, jejíž 
příčinou bylo rozbití skla, a náklady na jiné 
pomocné prostředky nutné pro výměnu nebo 
opravu rozbitého skla 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

1.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

a) až o) 

1.000.000,- Kč Pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 

a) až o) 

1.2. LIMITY PLNĚNÍ* A SPOLUÚČASTI** PRO POJIŠTĚNÍ VĚCI 

Ujednávají se následuj ící limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech 
druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin · 

p. 
Pojistná nebezpečí Roční limit plnění Poznámka Spoluúčast poj ištění věci 

č. 

1. Flexa (požár, výbuch, přímý úder blesku, pád limit se 20.000,- Kč 
letadla, jeho části nebo nákladu) nesjednává 

2. Povodeň a záplava 20.000.000,- Kč 10% z pojistného plnění, 
maximálně však 500.000,- Kč 

3. Vichřice, Krupobití 200.000.000,- Kč 20.000,- Kč 
4. Zemětřesení 100.000.000,- Kč 20.000,- Kč 
s. 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin 
100.000.000,- Kč 10% z pojistného plnění, 

maximálně však 500.000,- Kč 

6. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 20.000.000," Kč 1.000," Kč 
7. 

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 
10.000.000,- Kč 10% z pojistného plnění, 

maximálně však 500.000,- Kč 
8. Tíha sněhu nebo námrazy 10.000.000,- Kč 10% z pojistného plnění 

9. Únik kapaliny z technického zařízení 10.000.000,- Kč 1.000,- Kč 

10. Úmyslné poškození nebo zničení věci 200.000,- Kč 1. riziko 5 .000,-Kč 

(vandalismus) 
ll. Náraz dopravního prostředku 1.000.000,- Kč 5.000,- Kč 

12. Aerodynamický třesk 1.000.000,- Kč 10.000,- Kč 

13. Nepřímý úder blesku 1.000.000,- Kč S.OOO,- Kč 

14. Působení kouře 10.000.000,- Kč 10.000,- Kč 
15. Atmosférické srážky 200.000,- Kč 1.000,- Kč 

16. Rozbití skla 2.000.000,- Kč 1. riziko 1.000,- Kč 

17. viz. specifikace 1. riziko 1.000,- Kč 
Odcizení stavebních součástí předmětu 

pojištění 

18. 
Odcizení krádeží vloupáním nebo loupežným 

viz. specifikace 1. riziko 1.000,- Kč 
předmětu 

přepadením (včetně odcizení jízdních kol) 
pojištění 

19. viz. specifikace 1. riziko 1.000,- Kč 
Odcizení peněz a ceniln při přepravě předmětu 

pojištění 

20. Ostatní výše neuvedená pojistná nebezpečí 50.000.000,- Kč 20.000,- Kč 
*Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více lim itů plnění, uplatní se vždy nejn ižší ze sjednaných limitů . 

**Je-li pro konkrétní poj istnou událost sjednáno více spoluúčastí, uplatní se vždy nejvyšší z nich. Pokud však dojde k pojistné události 
na více předmětech pojištěn í, neuplatní se nejvyšší spoluúčast v případech, kdy je pro kl ienta výhodnější odečtení spoluúčastí pro každý 
předmět poj ištění zvlášť. 

-s-



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

Pokud by j akékoli uvedené smluvní ujednání bylo v rozporu s Všeobecnými pojistnými podmínkami, zvláštními a 
doplňkovými pojistnými podmínkami nebo doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání předlnost před 
ustanoveními příslušných pojistných podmínek pojistitele. 

1. Ujednární o škodách vzn iklých povodní nebo záplavou 

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro 
které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí 
odpovídal menší než 201eté povodňové vlně. 
Ujednává se, že škody způsobené záplavou nebo povodní a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin, se hodnotí jako 
jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 
Pojistitel pro pojistné nebezpečí záplava nebo povodeň poskytne pojistné plnění za škody, které nastaly od prvního 

dne sjednání pojištění tohoto pojistného nebezpečí pro pojištěný předmět pojištění. Ujednává se, že jakél<oli časové 
omezení pro právo na pojistné plnění vztahující se k těmto pojistným nebezpečím nebude· uplatněno. 

2. Ujednární o pojištění skel pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv událostí 

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že do souboru skel náleží skleněné výplně stavebních součástí (okenních, 
dveřníclh, výlohových), skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní 
skříňky a vitríny, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů 

zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných 
výzdob, dále reklamní tabule, fasádní obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., světelné neónové nápisy, 
světelné reklamy a nápisy včetně elektroinstalace, nosných rámů, konstrukcí apod. 
Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a 
náhle a není dále vyloučena. 
Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo 

poškrábáním, 
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dlopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při její opravě, 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, 
že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje 
také vyprchání pllynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech 
letech od data výroby pojištěné věci. 

3. Ujednární o poj ištění odcizení stavebních součástí 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na odcizení, poškození nebo zničení v souvislosti s tímto pojistným 
nebezpečím pro pevně spojené (tj. i přišroubované) součásti budovy a další zařízení pojištěných budov (zejména. 
okapy, parapety, kamerový systém, zabezpečovací zařízení, schránky, zvonky, baterie apod.). Pojistitel poskytne 
plnění také tehdy, budou-li tyto pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při 
jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

4. Ujednární o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vandalismus) 

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se za vandalismus se považuje úmyslné poškození nebo zničení pojištěné 
věci způsobené zjištěným i nezjištěným pachatelem. 
Z pojištění vzniká též právo na plnění za škody způsobené jakýmkoliv znečištěním budov. Za znečištění se považuje 
také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. 
Pojistitel poskytne plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně 
i opravu plochy, která byla pojistnou udá I o stí bezprostředně dotčena. 

Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji 
a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené 
na tuto konzervaci pojištěné věci. 

S. Ujednární o poškození nebo zničení předlmětu pojištění vodou vytékající z vodovodních zařízení 

a) Pro vyloučení pochybností se ujednává, že za vodovodní zařízení se považuje: 
potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených, 
rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených, 
řádně instalovaná klimatizační nebo samočinná hasicí zařízení (sprinklery, drenčery apod.) 

- 6-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

b) Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pojištěním pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění vodou 
vytékající z vodovodních zařízení se rozumí: 

kapalina unikající z vodovodních zařízení, 

voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, 
záplavy nebo nahromaděných vod z dešťových srážek, 
médium vytékající v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízení včetně škody způsobené 
v důsledku pravá dění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

K samočinným hasicím zařízením patří i trysky, potrubní vedení vody nebo hasícího media, zásobníky vody nebo 
hasícího media, ventily, čerpadla, jakož i jiná zařízení; 

c) Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pojištěním pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vodou 
vytékající z vodovodních zařízení se rozumí: 

poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu 
přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich, 
poškození nebo zničení kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím 
kapaliny v nich. 

6. Ujednání o škodě způsobené atmosférickými srážkami 

Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené 
vodou z. přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci. 
Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené 
vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci. 

Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené, kdy 
v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo svod nestačí 
odebírat vodu z přívalového deště. 

7. Ujednání o nepřímém úderu blesku, přepětí 

Pojištěn í se vztahuje na škody způsobené nepřímým úderem blesku, indukcí nebo přepětím . 
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na 
budově. 

Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na toto vedení 
je tímto také pojištěn. 

8. Ujednání o nárazu dopr.avního prostředku 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na škody způsobené poškozením nebo zničením předmětu pojištění nárazem 
dopravního prostředku nebo jeho nákladu. 
Poj ištění se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem 
a/nebo pojištěným, příp . byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 

9. Ujednání o aerodynamickém třesku . 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na škody způsobené poškozením nebo zničením předmětu pojištění působením 
aerodynamického třesku . Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová t laková vlna, která vznikla překročením 
rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem. 

10. Ujednání o působení ko·uře. 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na škody způsobené poškozením nebo zničením předmětu pojištění působením 
kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se na 
místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, 
postupným působením kouře. 

ll. Ujednání o způsobu zabezpečení předmětů pojištění 

Pro předměty pojištění, pro něž je sjednáno pojištění odcizení se ujednává, že v případě odcizení krádeží v loupáním 
nebo loupeží pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící 
předmět pojištění před odcizením. 
Ujednává se, že pojišťovna poskytne plnění do příslušných limitů plnění, pokud způsob a kvalita zabezpečení 
pojištěných věcí v době pojistné události odpovídají těmto podmínkám: 

- 7-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

a) Za minimální zabezpečení s limitem plnění do 250.000,- Kč se považuje uzamčený prostor, jehož dveře jsou 
uzamčeny zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou na dvě závory (dva západy) a okna jsou řádně zevnitř 
uzavřena. Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, musí být tyto dále opatřeny zábranou proti vyháčkování. 

Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se budle posuzovat celá budova nebo konkrétní 
místnost. Není-li dále uvedeno jinak, za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových 
konstrukcí. 
Prosklené dveře musí být uzamčeny takovým bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním zámkem na 

uzamykatelné dveřní závoře, který ne lze zvnitřní strany ovládat lbezklíčovým způsobem. 
b) Za minimální zabezpečení s limitem plnění od 250.001,- Kč do 1.000.000,- Kč se považuje uzamčený prostor, 

jehož dveře jsou uzamčeny dvěma bezpečnostními zámky s cylindrickou bezpečnostní vložkou na dvě závory 
(dva západy) a okna jsou řádně zevnitř uzavřena. Za takto uzamčené dveře se považují také dvoje 
bezprostředně za sebou náležející dveře, a každé z nich jsou uzamčeny jedním bezpečnostním zámkem s 
cylindrickou bezpečnostní vložkou na dvě závory (dva západy). 

Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, musí být tyto dále opatřeny zábranou proti vyháčkování. 
Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se budle posuzovat celá budova nebo konkrétní 
místnost. 
Zdi (stěny) uzamčeného prostoru mají tloušťku min. 15 cm a jsou zhotovené z plných cihel min. pevnosti P 10 
nebo z jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním ekvivalentního materiálu. Strop, 
podlaha a zabezpečení otvorů (mimo oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou mechanickou odolnost proti 
krádeži vloupáním jako zdi (stěny) . 

Prosklené dveře musí být uzamčeny takovým přídavným bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním 
zámkem na uzamykatelné dveřní závoře, který nelze z vnitřní strany ovládat bezklíčovým způsobem. 

Prosklené dveře, dále okna a výlohy uzamčeného prostoru, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 3 metry 
nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi {schodiště, ochozy-pavlače, 

instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo 
funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. 
Jednotlivé části! a díly dveří, oken, ostatní části zdí (stěn) a zajištění ostatních otvorů, po jejichž demontáži 
ztrácí uzamčený prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být z vnější strany prostoru zabezpečeny 
proti demontáž.i běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod. 

c) Nad limit 1.000.000,- Kč platí pojistné podmínky pojistitele. 
d) Volné prostranství - způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci - velká 

hmotnost, nadměrné rozměry, jedinečnost funkcionality (např. terénní sčítače osob apod., nutná demontáž 
apod. 
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 100.000,- Kč. 

e) Pro veškerý movitý majetek umístěný na venkovním prostranství se za minimální zabezpečení považuje 
oplocený uzavřený prostor s výškou min. 1,8 metru. 
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 100.000,- Kč. 

12. Ujednární o způsobu zabezpečení pojištěných j ízdních kol : 

V případě škod na jízdních kolech v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeží poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci zabezpečeny následovně: 

Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci . Ujednává se, že budou-li pojištěné věci 
uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, 
budou-li uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke 
stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné 
odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 

13. Ujednární o způsobu zabezpečení souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných 
mincí v hotovosti {dále jen "peníze" ), cenin 

Za minimální zabezpečení peněz a cenin se považuje trezor umístěný v uzamčeném prostoru, jehož dveře jsou 
uzamčeny dvěma bezpečnostními zámky s cylindrickou bezpečnostní vložkou na dvě závory (dva západy) a okna jsou 
řádně zevnitř uzavřena. Pokud se jedná o dvoukřídlé dvei'e, musí být tyto dále opatřeny zábranou proti vyháčkování. 
Z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenin pojistitel akceptuje všechny typy trezorů, které pojištěný 
užívá jako dostačující míru zabezpečení. 

14. Ujednární o způsobu zabezpečení souboru platných tuzemských a cizozemských státov ek, bankovek a oběžných 
mincí v hotovosti {dále j en "peníze"), cenin při přepravě 

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do následujících limitů 
plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné události: 

- 8-



a) Limit plnění 200.000.- Kč 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

pojistitel poskytne pojistné plnění za předpokladu, jsou-li tyto předměty pojištěn í přepravovány jednou 

osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, 
řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve 
vnitřní kapse oblečeného oděvu. 

b) Limit plnění 500.000,- Kč 
pojistitel poskytne pojistné plnění za předpokladu, jsou-li tyto předměty pojištění přepravovány jednou 

osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v 
bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou 
ránu a současně vypouští do okolí signalizační dým, 
nebo jsou-li přepravovány jednoUJ osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným sprejem, 
a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené 
a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného oděvu. 

15. Ujednární o podpojištění 

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 15 procent než 
jeho poj istná hodnota, pojistitel pro toto pojištění neuplatní pod pojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb. 

16. Ujednární o automatickém pojištěním nově pořízeného majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut 
do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 %, nebude pojistitel požadovat doplatek poj istného za 
probíhající pojistný rok. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě 
smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 

17. Ujednání o převodu ciz1ích věcí do vlastrnictví 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či j iných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky poj ištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

18. Ujednární o časovém vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto t itulu 
se odečítá pouze jedna spoluúčast. 

Pouze jedna spoluúčast se odečítá také v případě, poktud pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech 
pojištěn í. 

1. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN MP 1/16) 

Pojištění se sj ednává v rozsahu: 

Poškozenú nebo zn ičení dopravní nehodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/16. 
Poškozenú nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v rozsahu čl. 3 bodu 1 b) DPPPN MP 1/16. 

Odcizení krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu čl. 3 bodu 2 DPPPN 
MP 1/16. 

Úmyslné poškození nebo zničení v rozsahu čl. 3 bodu 3 DPPPN MP 1/16. 
Pojištění se v souladu s čl. 3 bodem 4 DPPPN MP 1/16 sjednává pro případ poškození předmětu pojištění při jeho 
nakládce nebo vykládce s výjimkou škod vzniklých v důsledku spojení, smísení, znečištění nebo kontaminace. 

Odchylně od čl. 6 bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává, že vozidla, kterými je přeprava prováděna, nemusí být jmenovitě 
uvedena v pojistné smlouvě . 

Místo poj'ištění: 

Celková pojistná částka činí: 

Specifikace přepravovaných věcí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 

geografické území Evropy 

1.000.000,- Kč 

=-1 univerzitní insignie 

1.000,- Kč 

Pojistná částka (hodnota) stanovena jako obvyklá cena. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

- 9-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

Bylo- li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídi la osoba, 
která nebyla pojist níkem k řízení vozidla a přepravě pově1řena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem 
omamných či j iných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla podrobit 

zkoušce na obsah těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění. 

Odchylně od čl. S, bodu 2 DIPPPN MP 1/16 se ujednává následující způsob zabezpečení: 

Dojde-li ke krádeži pojištěných univerzi tních insignií ze zaparkovaného vozidla, vznikne pojištěnému právo na pojistné 
plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky: 

Vozidlo určené k transportu musí mít pevnou střechu, musí být řádně uzavřené a uzamčené. Univerzitní insignie musí 
být během transportu umístěné v zavazadlovém prostoru tak, aby nebyly zvenčí viditelné. 
Od 22:00 do 06:00 hodin jsou univerzitní insignie pojištěny ve vozidle na riziko odcizen í krádeží vloupáním jen za 
předpokladu, pokud se toto vozidlo je řádně uzavřeno a uzamčeno a nachází se: 

v uzavřené a řádně uzamčené garáži, 
na střeženém parkovišti (vyjma veřejných garážových stání), 
v oploceném hlídaném nebo uzamčeném areálu 

a univerzitní insignie jsou umístěné v zavazadlovém prostoru tak, aby nebyly zvenčí vidite lné. 
V případě ztráty, poškození anebo zničení univerzitních insignií krádeží vloupáním je pojištěný povinen informovat 
policii a kopii protokolu musí zaslat neprod leně pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře. 

Článek 3. Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo em ialem na 
adresu: 

MAIINSURANCE BROKERS, s.r.o. 
Lomnického 1705/9 
140 00 Praha 4 
tel.: +420 226 284 217 

Článek 4. Plnění pojistitele 

nebo 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna lnsurance Group 

OLPU MO 
P.O.BOX28 
66442 Modřice 
tel.: 957 444 555, email: l ikvidace@cpp.cz 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani j iné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančn ích embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 

Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

3. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištěn í majetku VPPM 1/ 16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřírno vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stej ném rozsahu se pojištění 

nevztahuje na důs ledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šířen í 

infekčního onemocnění, ať j iž skutečnou nebo tak vnímanou. 
Tato výluka se však nell.lplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tolhoto fyzického poškození pojištěného majet ku (např. přerušení provozu). 

4. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlá1šeného ČNB ke dni vzniku pojistné událost i. 

S. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel p lnění včetně DPH. 

- 10-



Článek 5. Výklady pojmů a smluvní ujednání 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozUimí: 

OBECNÉ: 

Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku. 

Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné 
určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a 
parcelního čísla. 
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává p,ostupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky 
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých poj istných let 
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištěn í. 

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění. 

Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován 

v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, jsou sublimity plnění 
sjednány jak o roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele v jednom pojistném roce. 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU: 
Za zásoby, není-l i v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 

o výbušniny. 
Prostou krádeží krádež, při které nebyly překonány překážky zabraňující krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky 
bezprostředního násilí. Pro všechny pojistné události je nezbytné šetřeni Policie ČR. 

Vandalismem úmyslné poškození či zničení předmětu pojištění. 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo 
v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Sdruženým živlem (sdruženým živelním pojistným nebezpečím) pojistná nebezpečí: flexa, vichřice, tíha sněhu a námrazy, 
aerodynamický třesk, kouř, náraz vozidla, pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, sesuv nebo zřícen í sněhových lavin, 
sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, vichřice, krupobití, zemětřesení, povodeň, záplava, ú nik kapaliny z technických 
zařízení. 

Ostatními živelními pojistnými nebezpečími sdružený živel vyjma: flexa, vichřice, krupobití, zemětřesení, povodeň a 
záplava. 
Flexou požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části. 

Článek 6. Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční poj istné činí: 
1. Pojištění proti všem nebezpečím ........................................................................................................ 360.058,- Kč 

2. Pojištění nákladu .................................................................................................................................................. 4.998,- Kč 

Celkové roční pojistné činí ................................................................................................................. 365.056,- Kč 

Navýšení ročního pojistného činí: 

11. Pojištění proti všem nebezpečím .......................................................................................................... 39.708,- Kč 
Celkové navýšení ročního pojistného činí ............................................................................................ 39.708,- Kč 

Poměrné pojistné za období od 12.05.2023 do 30.06.2023 činí ..................... ................................................... 5.195,- Kč 

Splátka pojistného za období od 01.04.2023 do 30.06.2023 činí 96.459,- Kč. 

-ll-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 

02 rekapitulační k PS 0020276877 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné pojist né za pojistné období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále jen 
roční pojistné). 

Ujednává se, že roční pojistné bude hrazeno pojistiteli čtvrtletně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele 

MAl INSURANCE BROKERS, s.r.o., u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu 2112869279/2700, 
variabi lní symbol (č íslo pojistné smlouvy), konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách : 

1. splátka ve výši 101.191,- Kč do 01.04. běžného roku 

2. splátka ve výši 101.191,- Kč do 01.07. běžného roku 

3. splátka ve výši 101.191,- Kč do 01.10. běžného roku 

4. splátka ve výši 101.191,- Kč do 01.01. běžného roku 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zp,rostředkovatele. 

3. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným 

pojištěn ím. 

Článek 7. Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu 3 let. 

Pojištění vzniká dne: 01.04.2022 
Pojištění se sjednává do: 31.03.2025 

Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců. 

2. Výpověď pojistné smlouvy 

Pojistnou smlouvu je oprávněna dle § 2804 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vypovědět kt erákoli ze 
smluvních stran ke konci pojistného období. Výpověď musí být doručena druhé straně minimálně 6 týdnů před 

uplynutím pojistného období, jinak je neplatná. 

3. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 

právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. Rozhodčí doložka není přípustná. 

4. Nebude-li výše škodního průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než procento smluvně stanovené 

v přiložené tabulce, vyplatí pojistitel bonifikaci takto: 

Škodní průběh 

do 10% 

více než 10% do 20% 

více než 20% do 30% 

výše bonifikace 

20% 

10% 

5% 

Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na 

škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonif ikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené 
pojistné p lnění i přijaté pojistné jsou vzt ahovány k témuž pojistnému období. Pro výpočet škodného průběhu se do 

vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. RozhodUJjící pro přiřazení vyplaceného plněn í do 

jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. Vyhodnocen í škodného průběhu z této smlouvy za 
uplynulé pojistné období bude učiněno pojistitelem nejpozději do 3 měsíců od konce přís lušného pojistného období 

na základě písemné žádosti pojistníka zaslané pojistiteli a bonifikace bude poukázána pojistníkovi jednorázově do 1 
měsíce· po jejím přiznán í. Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná udá lost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu (které by nárok na bonifikaci ruši lo), j e pojistník 

povinen poskytnutou bonif ikaci vrátit na účet pojistitele. 

S. Jednání týkající se této pojistné smlouvy prováděna výhrad ně prostřednictvím zplnomocněného zprostředkovatele, 

a to po dobu trvání pojištění nebo do okamžiku, kdy se pojistitel dozví, že plná moc byla odvolána. Pojistník se 

zavazuje o odvolání plné moci bez odkladu písemně informovat pojistitele. Strany této smlouvy se dohodly, že 

pojištěný bude up latňovat jakékoliv své nároky na pojistné plnění z pojištění sjednaného touto smlouvou 

prostřednictvím zp lnomocněného zprostředkovatele. 

- 12-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D2 rekapitulační k PS 0020276877 

6. Pojistitel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec pojistníka či člen statutárního orgánu 
pojistníka, statutární orgán pojistníka, člen řídicího orgánu pojistníka, člen realizačního týmu projektu či osoba, která 
se na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky; pojistitel rovněž prohlašuje, že s ohledem na 

plnění na základě své nabídky není ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení§ 44 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění novel. 

7. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Každá ze smluvních stran si uloží 1 kopii. 

8. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě. 

9. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 

10. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 

a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

ll. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 
kdykoliv prokázat. 

12. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v poj istné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn . 

13. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VIPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživot ním pojištění a následujícím oddílem: 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základ ní informace o zpracování Vašich osobních údajů . Tyto informace se na 
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 

zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Infor mace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale 
dostupný na webové stránce www.cpp.cz v sekci "0 SPOLEČNOSTI". 

1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů poj istitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 

a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel : 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných události, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 
pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli p·odat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnost i 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění riz ika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých 
služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo 
telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás 

pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: D. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVATTŘETÍ OSOBY 

- 13-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
02 rekapitulační k PS 0020276877 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jej ich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistn ých událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být 
uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména 
ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č . 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v nežiivotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a 
právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

14. Přílohy pojistné smlouvy: 
1. l<opie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti - beze změny, není přiloženo 
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy - beze změny. není přiloženo 
3. !Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění- beze změny, není přiloženo 
4. !Plná moc makléře - beze změny, není přiloženo 
S. Doložka 001- Výluka "kybernetických rizik"- beze změny, není přiloženo 
6. Doložka 008- Pojištění atmosférických srážek- beze změny. není přiloženo 

V Hradci Králové dne 

V Hradci Králové dne 

- 14-

Datum: 2023.05.11 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
 

Univerzita Hradec Králové 
 

 

zubrma1
Text napsaný psacím strojem
19. 5. 2023

zubrma1
Text napsaný psacím strojem


		2023-05-30T13:36:43+0000
	Not specified




